Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 535. Agapeti Pap. Annus 1. Ivstinianni Imp. 9. Theodati
Reg. 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

IESV CHRISTI

Annus 535.

AGAPETI PAP. IUSTITIANI IMP. 9.
RUDOLPH. THEODATI REG. 2.

QVI sequens est Christi anno quinto genitissimus trigeminus quintus. Confusa ollis Belisarii felicitate inquinat ob praelatas enim regellas in Africa summa Comitatibus dignitate Iustinianus Imperatorum ordinandum paruit, quem ad non mortis momenti expeditum locum Gothicam aconcluisset. De ipso Confusione locum Iustini regis Procopius, hanc et Paulus post Belisario datum transporat quantum more zuo Comitatu sibi, curat sibi hunc caput suum invenientem, non aures, a deinceps i Provo W. andream dicitur appello differat, quamquam resonantiam facit risus. Quia nec ad Gothicam expeditionem p[ro]p[ter]e videtur, si equum attingamus, res Ecclesiastica profecta quoniam.

Proin canit latitudinem per adam subiturus, per difficilem bellum Gothicum multitudine, nulli omnibus meliore partiturum celari existinatur, quam si pro beneficiis consideraret robos faciat, prater totum facit dominus strenuus belellarum a Deo feliciter hostes, cum impetrato p[ro]p[ter]e religione laborat. Quoniam brem in id tempore incombuntibus, ut que imputata in ipsa Constantiopolitana civitate ad ecclesias factos canones probabantur, que confundidimur, in ecclesiarum detrimentum dispendium, diu cultus videtur admitti, corrigere. At quoniam latent ita eodem tempore ordine, quo sunt ecclesie, haec non dicuntur erint. In etiis autem eiusdem Principiis anno promulgata functiones sub Belisario Constantino primi locum illa obtinet ab Epi. hanum Constantiopolitano Episcopum data, decimas sexu mensis Maii, ut de Comitatu sit numerus clerorum in locum illius majoris Ecclesie, que quidem non nisi ex canonum prescripte se facere, ipso eius ex eo dio proficeret, cum regalum faciat meminit. Eius vero lanceolatus ab episcopo causam expellit habet, minima ut quidcum ab Episcopo plures ordinantur clerici, qui in realis ecclesia ferrentur, inde a coedicto, ut ipsa area alieno profecto tempore illis, alienare, engenuis bonis etiam immobilitate relata. Sed accipio quid agere solerent struere ecclesiarum : de his enim illa habet.

Inaugurata ergo istud rite quod monitum, quoniam singulare horum, qui sanctissimam ecclesiam adiuvauerunt in hac felicitate nostra, non praedictis summis cogitarent, sed etiam reponentes sufficienter docentes se facta venerabilibus domibus, & deinceps quoniam quidem competenter est presbytero per rationabilem eulogiam, quantoque excoos, magistris atq[ue] farnas, & quando fiduciosos, et rationabiles arque letores & quoniam confirmata : & super hoc etiam oratory copias ac debitorum exequendas proprias sufficiunt delectarunt, que a se delectata sunt, si qui autem adiuvent multitudinem, ne quaque amplius potius extenda valenter. Et quidem permaneant usq[ue] ad maximum tempore talia conseruantes : & donec h[ab]ent auctoritatem ecclesiarum ecclesiarum animos, qui sufficienter. Cetero Deus amabilis Episcopi ad aliquorum precessum tempore recessu[m] percutiunt facti ad discensionem multitudinem, cuncta quoniam exponunt quantitas ad immensitatem multitudinis : clerores autem ratiq[ue] & r[ati]o[n]e : & nonnunquam neque credentes innentur propter intercedentes tam casu : sed alienationes curvantur & curvare legere, & p[ro]p[ter]a enim aggregata mala, que prouentre solerent ex eiusmodi causa in dispendium ecclesiarum. Sed non praetermittenda sunt, quae de numero clericorum ecclesie maioris Constantiopolitane cum decernit, & de aliis eiusdem annexis ecclesie habet. Erat illa ceteri omnibus basilica, Sophie nomine nuncupata, de qua sepe superius cum dictum sit, plura adhuc inferius descendunt.

Sanctum igit[ur] inquit Ioseph, qui h[ab]entur sunt in eadem san-

ctissima maiori ecclesia, & reliquias omnes reverendissimes domas, & reverendissimos clericos & multos diaconi & officiales manere in eo, quo sunt schemate, eodem modo scilicet & ordine persecuerent (non enim quod est, minime, sed de futuro prouidentes h[ab]ent facilius). Religio vero tempore nulla fuit ordinatio, donec ad antiquum numerum infiniti ab in qua sanctissima ecclesia adsciscunt, & generantur in eorum deiticorum quantitas redigatur. Sed quantum pridem etiam reverendissimorum clericorum sanctissima maiora ecclesia nostra ciuitatis determinat, est numerus, & valde brevis erat, ut pote una ex iste & sanctissima Ecclesia, postea vero & venerabilis domus sancte gloriae Virginis & Domini genitricis Mariae, iuxta sanctissime maiori ecclesia vicinatatem posita adscripta est p[ro]p[ter]e memoriam Virginis Angustia ex ore Leonis Imperatoris, & veneranda domus sancti martyris Theodori ab Agapato & gloriosa memoria dedicata est (e[st] geistliche Constatuta vna cum Herculano tempore Marciani Imperatoris, anno Domini quadragesimum quinquagimum secundo) etiam etiam venerabilis domus sancte Helena, que sanctissima maiori ecclesia copulata est : propterea redigere numerum ad antiquum figuram, impossibile est: non enim sufficiunt tanta & ecclesia pauci consilient: quoniam quidem propriis clericis neg[lig]ent, vna quadam b[ea]tum tritum habet baptisatum, sed etiam numerus sunt sanctissima maiori ecclesia & eorum : & omnis circumstans, secundum quendam ordinem & circulum, ministeria in eis celebrantur. Deinde etiam plurima multitudine ex antiquis hereticis ad antichristianum meorem ecclesiam deducta, gratia quidem magni Dei & Salvatoris nostri Iesu Christi, laboribus autem & immunitationibus nostris opere atque p[ro]latae, quam a principio ad presentem officium ministerium definiri. Quod de hereticis ait in maiorem ecclesiam receptis, ineligit deis, qui ex euilem ecclesie clero in heresim lapsi, sed Catholicam fidem renuntiati proficiunt in locum primitum sunt pariter restituunt, Catholicis iam ante in locum primitum fabrogatis : ex quo siebar, ut necessario auctus esset numerus clericorum. Sed quod cuiusque ordinis esse debent, ita decrent:

Quapropter sanctissima, & ultra sexaginta quidem presbyteros in sanctissima maiore ecclesia esse diaconi autem masculi centum & quadraginta feminas, diaconi illas sed diaconi vero non negotiantur, lectors autem centoni & decimi, cantores viginti quinque, ut si numerus reverendissimorum clericorum sanctissime maiori ecclesie in quadruplicem vigintiquamque & in super eum existens iu[nct]u[m] quoniam viginti viginti. H[ab]et de numero clericorum maioris ecclesie Constantinopolis, longe hac ex parte primaria Romana numerofloris : ut vel ex his perspicuo intelligas, non ex nimio Romane Ecclesie splendore (vel aliquid garrum) comparata esse illi super omnes Orbis totius Ecclesias auctoritatem & potestatem, quia hac ex parte pluribus diuersarum ciuitatum Ecclesias inueniuntur inferior, sed ex cathedra Petri a Deo super virtutem suam Ecclesiam constituta est ipsi perpetuo honoris. Hinc iesu, bis etiam temporibus, cum Romana Ecclesia sub Gothis barbaris aique hereticis videbatur teneri captiuus, & quodammodo sub tributo redacta (vt ea, que sunt dicta superius docent) nihilominus summa auctoritate, vel velit, ut seruit, ipsi Constantiopolitana Ecclesie iubere, ut recrante super Hornimadse Romani Pontificis littera manifestant.

Adiut idem Imperator post h[ab]et ex canonum prescripto, ut licet clericis de minore ad maiorem ecclesiam fuerint poterint pertransire, sed ut ibi sunt ordinati, illi debeat ministerare : etiam si est dome Imperatoria id veniat imperatur. Ad postremum vero illud inculcat, ut que superius de ecclesiarum facultatibus ministeribus clericis, eadem in pauperes erogentur, atque de nouo ad Epiphanius Particularium perorat. Beati illi nem igit[ur] tuus, qui ab initio & infantili p[re]ceptate in sacra omni ordine & schemate sanctissimam etiam & celestissimum & ex facato viisque genere defendit: hoc custodie continet sanctissimum, scientes quia non minor nobis cura est horum, que sanctissima ecclesia proficit, quam que ipsi animis. Dux decimoquarto Kal. Aprilis domino Belisario viro clarissimo Confice.

Paulo post autem, ut quae a S. Partibus de electione Episcoporum facientes sunt, regale seruantur, ad eundem Epiphanium terp[er]it ad quem etiam a promulgata dicta

MAIORI
BASILICA
TRES AN-
NEXA.

*Speratio
vel Spora-
tio.

circulum

V.
NUMERVS
CLERICVS
RVM MAIO-
RIS ECCL[esi]AE
SIME.

VI.

VII.

demamico clericorum constitutions tradidit tamquam elapsus, idem in Iustinianus Imperator declinamus et eiusdem mensis Marci ab obliterata monachorum fundatione died (vixi loco dicimus) in qua hiatus de Episcopis editis constitutions meminimus, ut apparat ante data. Sicut ergo Constantinopolitanis Ecclesiis illis fertur, ad fidem suorum ecclesiarum bellum Geroglaci

Quigfide de Episcopis, clericis, aquae monachis in officio confinidibus, haec rescenitis constitutisq[ue] ad Epiphanius Constantiopolitanum scripturam ruit, sicut eum de non sensibus permutandis bonis ecclasiarum, sequentibus, eodæ anno dedit, tempore 17. Ecclesiastice, sicut etiam sibi.

Kaledona Maij, sub *Imperio* Confutato. In quidem tun perfonis, tun rons facis idem Imperator? optimè volunt eis confutare, quo libi ad ardua pertinetanda dinum numerū per eipsum ria concilat et occidit. Nec

ut uerba nostra per enim modi paucitate offici. Neque vero, facit in priuiliis decorum reformatam labo-
rants, quia laicorum est, prætermittenda ponatur: sed
quod, illas integræ Republicæ, que ex virtute pertinam
rum statu & ordine existant, ut utrumque sicut illud.

componere exercitum cum comparsam; eti^m comparsam
que sicut loca, unde quisquid virile est, humanos conseruant
generi. Non igitur maximam habemus felicitatem circa vestrum
Delicatum, ut in auctoratum honestatam: quam illa virtus
nominis credimus: autem cum maxima nobis deinceps
situta et ordine constituit, in virtutibus vigeret; illi ad-
ieci, et eis, quibus regnum subiectum in diuinis prae-
unius mandari esset regere disciplina, & eis bus coet-
erum, qui ferturandi legibus populus praefecti essent. De
corporis invenimus inter usum, et deinde, quod dicitur, Cato.

provinciam illam iugis Prefectus moderans digna Christiano Princeps editum consilium sequenti de : nempe decimosexti Kal. Maii, sub eodem B. illar. Consulatu, qui inter alia singulis per prefecis volunt Episcopos immixtis se acridi inservientibus, ducendis, et admodum
P.R. P.R.
B.M. TIONA
P.B. CONV

cet bellis Gorici, per decim & annos deo. hoc autem futurum credimus, & sic satruperum observari citoledatur, quam in his & landulis & ad eam insulam & minister Dei Veris trahederent Aegabas, & sculli Patres citolederunt & exoneraverunt.

134 planam eorum.
Quod igitur probe scire, spem omnem Ecclesiastice dilectione in eo esse reposaram, si qui presunt Ecclesiastici sacerdotes a quibus sunt alii illustrandi, ipsi sunt superatores, ut Dei amatores Episcopi & proximae primates preses ad nos ducant, exponentes cingulum habentes dulcedine. Non enim haec concorditer, dirigentes in prouinciam hec examinatores: quemadmodum ipse, vocem suam fecit, ille quoque pars se habeat deis

naluce respetu: hi hoc labotans, ut p[ro]p[ri]e[n]tate his a
Patribus leges sequentur, isti fabiungit ex omnibus g[ra]m,
factis per omnia sequuntur regulari, &c. plane significans, que
sicut essent canonibus constituta, feruenda se proponere
datur. Adiectum in super, ut Praetor prouincie, ubi ei suc-
cessum effet, adhuc quinq[ue]ginta dies ibidem moratur
expofitus cuiusq[ue] qui querelis. Inhibe[re] pr[et]exta, ne
pro coh[er]e[n]do Praefectura aliquid quicquid petulante-

re, non autem de personis vel rebus Ecclesiasticis ferre legem. Et inter alia multa coherentes exercit acutum Epi copato: nam subtilis. Sed neque invenimus exilium sarcinam dogmatis ad Episcopationem accedit. Pris autem monachis habentur, quae per se sunt, ut etiam in aliis possint retinere, siquicunque Praefecture venales redirentur inimico volatilis a hinc stipendiis adligantur, ut et omnis occasio veranda subditus tolleretur, cuius re gratia subiectos sibi populos ad persolviendas Deo laudes exeat verbis

Laudemus profecti, in clero constitutis nos minime negligimus sex vocis laudes non coheres, aut suis, aut nepotes habentes. His enim omnino super Deos am obliuia Episcopos querimus, sicut etiam prius duxit nefratus suorum locis, sanctum eis, per istis te.

...queas dudum coherenceas vestras non perficiantur, omnes prae-
teritam relinquentes, de ceteris autem noli permitteat eis a po-
sitione legum vestrorum habentis talis imponere ordinacionem, &c. Vides
calibatum & facies legibus Imperatoris tanquam par-

X. *mentem et peritiam abutimur, namque etiam deinde etiam regis impedit eis, quibz quis repellatur ab Episcopatu*
*Sed & habuerit item de Episcopis, ne vita non sit absen-
tia sint ab Ecclesiis suis, nequid ad Comitatum accedat
dramatis litteris vel Metropolitis. His multa addit*

dum ab aliis interito Metropolitus. Enim multa ad eum ordinazione clericorum acque diaconiatus, & ecclesiis que tu oriosus, filibus, legere poteris. Ad finem vero, omnia ita factorum canorum prescripti ut se esse debent, scribis, ut contraferas: *O ne iugiter et nula facias*.

prompta; verbo nisi concreta. Quia ergo et verba sunt, et sententiam ordinem flatumque causulat scandam sacram regularum flatum & viratum, &c. Sed neque hac via lute Imperatoris qui paulo post tempore decimam non nisi Martel eius in monastica discipla est. Tradidit a Deo Repercussorum habentes, et in anni iustitia venire nostrarum fiduciarum fidantes; fiduciam iverem

Nobilis, C. OBER- VANTIA, ORNATI-
nona mētis Marti corsu de monastica incipit p[ro]lata ter-
rā ad eundem: Confiniopolitanum Episcopatum. Epiphanius
constitutio[n]em scripsit: in qua inter alia de-
bis, quia efficiunt in monasterio scilicet paludib[us] caus-
t[ur] iuxta eleemosynas. Ferro monachorum habitu indu-
cti, rite vestiti, corpora suorum praesentibus, p[ro]cessu conlegati
cum spiritus et fides sanctificari, & per eam omnibus, qui tu-
prosuntur sicut facere manus etiam, bene habere paternum. Tug-
urque sit reverentie & ceterorum de collatione,
qui transcedunt a iudicio, & non referte, ut nobis contumaciam
ad ipsius rite corpora suorum praesentibus, p[ro]cessu conlegati
cum spiritus et fides sanctificari, & per eam omnibus, qui tu-
prosuntur sicut facere manus etiam, bene habere paternum. Tug-
urque sit reverentie & ceterorum de collatione,
qui transcedunt a iudicio, & non referte, ut nobis contumaciam

*ne intra triennium factio monachorum hanc inde-
renunt, et prebentur ei tempora spatio: haecque ex
canonum sententiâ, ut profiteretur his verbis: *Sicut omnes
reges facti sequentes regulas eis, qui singularem canentes factum
sunt, et singulare regulae facti sunt, et singulare regulae venia-
transponant a monachis, ad nostrum refertur: et non contentatur
borum, que sancte & rite a nobis facta sunt. Sic enim non quidem
negotiam subiectorum nosferat: quia sicut super hoc fiduciam
fundatur exactio nemini factum est, ex parte iudicium
rispondet probus sed et invicem omnes remittuntur. Hoc autem**

profectum, non prospicere maxime à reverendissimum Praefatione venerata. | Inserviat propter scilicet punctionatum revolutionem, hoc adferre | per fidem. |

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

For more information about the study, please contact Dr. Michael J. Hwang at (310) 794-3000 or via email at mhwang@ucla.edu.

obice, perpetuo iure feruantur ipsi Romane Ecclesie integra: minime eam volunt Imperator eo privilegio, ut ipsam non trahat vel quadraginta tantum, sed centum annorum praecepit eam vallaret, indignum omnino ratus, ut eo ipsa omnia caput Ecclesiarum privilegio esset, quod omnibus Orientalibus Ecclesias concesserat, & non minimerat. Orientalibus Ecclesias concesserat, & non minimerat.

b L. 23. C. de
sacra Ecclesie.

quod omnibus Ecclesias concesserat, & non minimerat.

c Neu. 9.

Imperator infinitus Augustus vir beatus ac sanctissimo

Archiepiscopo Patriarche veteris Rome.

Ut legum originem anterior Roma sortita est, ita & summi

Pontificatus apicem apud eam esse, nemo est qui dubitet. Unde &

ne necessarium duximus, patriam legem, fontem sacerdotij spe-

ciali nostrum, legem illustrare: ut ex hac in universas Ecclesias

Catholicas: quia usque ad Oceanum fratum postea sunt, sa-

cerdotis legi vigor extendatur: & si totius Occidenti, necnon

& Orientis, ubi posse sunt, ita inveniuntur ad Ecclesias nostras

sunt nunc pertinentes sua postea eti acquirenda, lex propria ad ho-

norem Dei consecrata. Cum enim antiqua iura triginta anno-

rum metu temporales exceptiones conculcabant, & si hypothesis

fuerat, paulo longiora eis spatia condonabant: nos factos sanctas

Ecclesias hanc modi quidem curriculo temporum nullatenus ex-

cludi contendimus, maxime in illis rebus, in quibus vel lesionem

sustineretur, vel quicquam debet: sed centum tantummodo

annorum lapsa temporealem exceptionem ei opponi sancimus, vi-

mamente per totum predictum tempore integrum a una Ecclesiastica,

& non propter ea alia prater centum annorum obviare exceptionem,

cum hoc tempore a longe homini plerunque finis esse digno

scatur.

Hoc itaque sanctitas tua hanc legem Catholicam totius O-

cidentis Ecclesie proficitam, & in Orientales partes propagan-

dam, in quibus aliquip sacerdos aut lector possit Ecclesie: ut si Deo o-

mnipotenti dignum donatum diuinarum rerum suorum: nec ini-

qua hominibus impium remenetur predictum: & tunc peccandi

locum etiam scientis relinquatur: sed ille seruitus innocens, qui

re vera innocens, nec improba temporis allegatione seca tue-

tur, tempus pro partite praetendens. Quod igitur nostra eterni-

tas ad omnipotentem Dei bonarem venerande fidei summa Apo-

stoli Petri dedicauit, hoc habeamus omnes terre, omnes insule totius

Orientis, quia usque ad ipsos Oceanum recessum extenderunt, nostri

Imperi preuentiam per hoc in eternum.

Remainentes huius legi praerogatiuum (sicut supra dictum

est) non solum in Occidentibus partibus, in quibus Ecclesiastica

vix Roma posse fuit, vel posse fuerint, sed etiam omnibus in-

dicis maioribus, sive minoribus, qui Christiani & Orthodoxi

sunt, vel posse fuerint, hanc nostram consuetudinem servanti-

bus, nihil emittimus hanc legem temperatoribus post calles penas et

iam legi sumum semper vigorem perficiebentibus, & panam

quaque agmina libarum aut formidantibus, hac legi non solum

in poena eteminentibus casis suum tenorem exercenter, sed etiam

in iis, que iam sunt dedecit in indicium. Sanctitas itaque tua pre-

sentem, nostra mansuetudine legem praeferimus, nisi factos sanctam

oblationem, quam Deo dedicamus, accipiens, intra sacraissima

ysa resonat & a voce seruandam, & omnes Ecclesiasticas po-

ssiones seruatam. Datus sexto Kalendas Maii, Belisario V.

C. Confusus haecens sanctio & priuilegium a Iustiniano

concessum Romanos Ecclesias, atque Occid. in aliis o-

mnibus, sive Catholica communione coniuncte: ipsi

Romanos Ecclesias essent: cum tamen idem priuilegium

Orientalibus Ecclesias ab eodem Imperatore concessum

fuerit (vt diximus) ante septuaginta. Porro causam a-

propositam ita recentiam huiusmodi:

d. Intra Verb. Prejuc.

X.

Et si quis vero his annis, sed etiam semper mibi ad

debet istem statim assenserit & circumscribitur: non ego pa-

re quidem fons, si quis vero circa me fons, sumus & delinquam-

us que atomi inventari circa me talis, & quod sit ab eo, ne satis-

er & cum expelleremus. Si vero non hac omnia ita seruando:

recipiuntur & in futuro scalo in terribili iudicio magno Domini

Dni & Salvatori nostri Iesu Christi, & habeam pacem con-

cordia, & lepro Gazi, & tremorem Cani. Insuper & pax, que le-

gitur omni patet continetur, ut subtiliter haecens tuatur

ad ludicia predictarum Episcoporum.

Hinc igitur probe dispossidit, & cunctisque apte compo-

git, que tam ad facta, quam etiam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

potest, que tam ad facta, quam ad profana spectare

ris, antiquis convivis litteris natim, illis et nulis quas ab illis
scriptis compulerit, qui confidenter et de amato pecuniam ma-
gum rediutorum, ut quaevis excepit, non debet in nomine accepit.
Asperita politia vel libella complacens, non minus ceterum centrum
veritatis, atque tam rectitudinem, de quo ejus magna &
veritatis & virtutis opinio, qui tam tempore in suo sedis, cum
superioribus Manibus, omnes confidat et cunctis labilis, sui
litteris fogata ilium obligando, quem Talem suorum Romanum
volunt, litteras soleritatem initavit, procurariam Emerget Ecclesie
tradidit, partem ita per pecunias ipsi palliante. Quapropter
obstat, causa sonis ad emerita triginta praescriptiones
religio, peccata vero quaecumque & hypocrasias omnes quadra-
gentis annorum statu excludens: Procurato prestiti, & impe-
ratoris infinita pecunia longior, per illa cunctatione impera-
torum, ut ageret. Ut praescriptionum causam confundit
temporis, sed etiam suorum statu cunctiderunt, huc
solidas, cum agi de filio. Sed ad daram ab Imperatore
ad Joannem confirmationem redemans. Estantem, ut ex
placis certiora restringat, qui cum sem Pontificem af-
fici, ipso loci defunctione ponunt sequi Kalendas Iunii
c enim in hunc annum plus propagile vitam, ex dicta
ad eum sicut via sanctioris perspecta.

Illud etiam beatitudine credimus intimandum: Fratres aliquotus ex nobis ex eo g. refutare causa plena sit, ad
transmarinas navigationes pax regnem: hoc dicitur Ecclesia toler-
antibus ex parte & ex viuente tempore male. Petrum nunc, ut
quoniam sors an Episcopum, aut presbyterum dicimus, arcu-
m in inferius ordinem clerorum in fine nisi a episcopo veneri, &
non approbatu se pro fratribus suorum Ecclesiis suffici
re ceterum baricito inducit. Regiae vestis communione di-
guae exstat: ut in omnibus & per omnia excedamus vestre &
gloria laude. Et aliam, Venerab. nos, si quis meo
rem praeceptum non fecerit, Dei, Domini frater. At quid accidit?
An equum euadimus inter Reges Romanos per legas perla-
tient, Joannes Papa ex hac vita decifit.

Cum autem legato missis ab Africano Concilio ad
Ioannem Romanum Pontificem, inquit nulli ipsum effi-
defundit, el quin in locum illius effe subrogatus, Aga-
petus Papa litteras Synodales dedit. Autem quod vero que
post haec acta sunt prosequuntur, o id est ut regnum gallo-
potularum, ut de illis obitum & humum pium a
gam. Quod igitur ad Ioannem Papa obitus tibis per-
mitit: facta certe erat concomititur, qui cum anno lo-
pervi etiam haec vita migrare tradidit, ex litteris enim, le
potius confititione data hoc iam ab Imperatore Iuli-
iano ad plenum Joannem texto Kalendas Maii, ad vi-
tem peruenire intellegi potest. Sed quod potissimum
aut huius die decessit, habet Analytabus, ipsum hoc
anno esse defunctionem texto Kalendas I. l. i. atque
lx. dies postfectum in locum plus Pontificem Agapetum.

Hac si xix dies, contigit, et alieni, que repre-
sentant eiusdem Imperatoris Iustiani in era hoc anno
date ad Agapetum Papam pridie Idus Matris sub Con-
sulto Belisarii, dilectaque ab ipsius ab eodem Pontifici
ce. Kal. Aprilis sub eiusdem Belisarii Consulto. Sed magis illipsum videatur error in die datu dicitur Imperatoria
laetacionis ad Joannem: cum praefectus fucelioris eius
Agapeti ordinationem configili hoc anno ipsa hieme,
littere eidem Agapeti Papae ad Reparatum Carthag-
enensem Episcopum dare declarant, suo loco paulo post
recitat: quantum ankoritate optime congruit, ut ea
demanatione quia in primum renunciare Constanti-
nopolium, datus ipse Imperator (ve dictum est) licet, et id
ipsum Agapetum Pontificem, ex parte fidei Catholice
professionem, de qua Imperator episcopo auctoritate
fuerit. Verum est hoc anno contra illi & Joannem obitum
& Agapetum ordinationem, tot testimonia probent, quo
tamen potissimum die vicinum quodcumque contingit, min-
ime affirmari potest. At de Joanne iam, qui sunt reliqua,
sicut etiam de eo enim Bibliothecarius his habet: hic
fuit ordinacionis in viba Roma vicinam per manum Decem-
brem, etiam presbyteri quidam cum Episcopis per diversa loca
numeris reguntur. Quo ipsius est in baptista S. Petri & Paolo
poti. Cestius Episcopatus eius duxit. eos autem iepolito
etiam modice prius humum inceptum tradi. Manibus exanti-
quis monumens basilicae Vaticanae:

Hic romulus Vero confertus membrum Joanni
Ordine Pontificis qui servis iure scandit.
Littera in extremo solle, sanguine misella
Claruit, ex primo iure lantafat.
Mijus ad Imperator in via Procula exiit audier,
Hunc mitem aut Synodam Pontificisque thronum.
Croni illius fidei dignitas quanta et regula
Confessio amans, ne lapsa hisca aus.

C. p. 1.

DIDICAN
PAP. SEDIS
TIMOR.

a Extant
Tom. i. ap-
p. 2. Pape
in Egypti.
XXII.
271. COR
GILI CAN
THAGAD
DAN PAP

XXIII.
DE ALIA
HIS POMI-
TENTIVS
VSCITISSIM
OR.

Optimum confecta sic in præteritis temporibus, quoniam violentia
captiui per annos contum, dolentibus crudeliter obfudat, ste-
runt foras capientes, ad venientiam totius Africæ Synodus fa-
cili debetatione conueniens in illa Iustiniana & Carthaginensis fa-
bula congregantur usq[ue]a primis Domini confundentes, unde
nigri parvus ruramus Hispanius explorat. Hoc baptista Eufois
apud nos dicit, multis martyrum corporibus infusis: quoniam
Domini exaudiens orationes, et daret hanc res fiduciam faciebat
autem. Ille ergo ut quoniam fugit a syncreticis gaudis fleo potuisse
concedit, potius latet, latens vellet & domiculum, in am-
bitu enim latitare spacioles viri ut affectu agere gratias am-
plici. Deo innoxiis etiam peccatoribus suis meritis operam datur,
& auctoritate fidei facilius ut niger recedat et hereticis ostinetur.

Definitionis autem Nicanor Cossutius publica lectio trans-
ferens inter alia, de quibus usq[ue]a debet, diffinitione regni iuri
capitur: Quoniam Africanorum faceret ad Catholicam fidem
fugit, potest, et latet in furtis horribilis, an in latice conguenio
sue omnius nobis manumittit subito placuit exercitari prima-
tria beatitudine utrūque facerent. Potellus enim fides Apostolus
(quantum fieri ait) stolidus nobis interregantibus dat responsem,
quale nos approbat concorditer expostio veritas facta. Ex un-
nam quidem collegamus tamen inobscenum num in placere sensum
est ut in furtis horribilis utramque fuisse. Verum tamen con-
venire et beatitati credimus, ut quid habeat sensus noster in pollo-
cam nocturnam nemo perduceret, nisi prima vel conjectura nostra, vel
debetio Romana Ecclesia proferetur. Dicere ex his, lector, quo
cu[m] quo horope ac reterenta prosequi soletem trans-
marinis Eusebii etiam conuenit Synodali golientes
Romani Pontificis auditoriem; ut etiam dicas: fata ab
eo lenientiam mediata cum esset, tamen paratos se
probecant ab ea ibi sine recedere, fuga Pontifex, quem
consultum, dilecta resulterebat: cuius illud omnino
decessit, et fides Catholicis omnibus in confesso. Sed que
fuit reliqua Synodali epistole, prosequarum.

Hanc igitur noster salutem et epistolam per fratres & con-
cordates nostros Calum & Petrum, & per filium nostrum, i.e. a-

XXV.
acculan-
tes.
AUTRES
FAUCES
GLAICO

XXVI.
JOANNI-
NETTE ET
CREATO
AGAPETI

DE TEMPO-
RE CREA-
TIONE A-
GAPETI

C. p. 1.

Cognoscimus primus, ut et patens manum
Infractam videntur nunc habere parvum.
Primitus humanae sumimus, vero que facias.
Naturae, aequo enim pondere levare genitum.
Hec ubi nomini, ut video, deprecata. Porro cuius sepul-
chrum incedentes Agapetum hoc indidisse Epitaphium,
exsequuntur postulamus intelligere:

Mater patrem Christi meritatus aula

Exulta gaudente fons latet horum

Euodia in obsequio, & pars plena amans

Festinat utrumque parte agere

Quis per opem, & celo dignus honor

Zampognatista purissime decus

Conveniensque sub paciensi bonitate magistrata

Seruca conduta sub pietate gregem

Pro quo tanta reverentia Agapetum honorum

Prudens haec summis manibus agere tuo

Qui non Angelus Romana se fuit in Fide

Sed Apolloniam facerem. Hactenus Epita-

phium.

Qui apem in locum Ioannis subrogatus est Agape-

mari paratus Romanus, filius Gordiani presbyteri

multi famosus Iohannis & Pauli. Fuisse autem Agape-

um Archis ecomus, euodemque apprime eruditus,

sestulus Liberatus in Breuariis. Quid vero, similes

creatus est Ponitus, ergo et Anafolito accipe: illi (in

qui in oīa Episcopatu sūt libetianathomatis), quis inuidia

debet recipere et beneficiorum auctoritate firmamus: laudamus, amplecti-

mur: non quia laici auctoritatem predicationis admittimus, sed

qua sit statutum fidei vestre Patronum nostrorum regulu conueniens

confirmamus atque roboremus: per quod iam & vniuersitas proue-

nit Ecclesia, & religiosa Catholica membra Ecclesia ad eum com-

pagem christianitatis constantia redire a confunditu. Cuius pro-

positione vel epistle vestre tenorem inserim adhuc: Iudicium,

quod circa Deum integre geritur, nostra auctoritate firmamus,

predicantes beneplaciti fidem omnium Patronum nostrorum regulu

conuenire, & Apolotica sedis concordare dogmatibus.

Constituentes, ut si quia nostra Catholica fidei contrarie ten-

tari, quam pro submoende hereticorum suffisione paternis

regulu conscientiam predicti depositio formamus, sed a com-

munione officiis & extrema. Vnde & Cyrius, eiusque sequaces

iam ante per hanc insfan ab Ecclesia Catholice communione sus-

cepimus, & in sua hactenus per fidem permanentes, nisi sub satisfac-

tione canonica doctrinam Apoloticanam fuerint consecuti, nulla-

tenui patimus eos eis communioni restituimus. sed etiam si hereti-

cis adhuc subiungimur quia nostri constitucionibus parere

contumperit, Ecclesiasticum statutum pariter aequum non maculet,

hacque cum per duxit Agapetus suas litteras, mox

subnexus dictam Iustiniani Imperatoris epistolam, necno

enim eius fidel professionem superius recitatam:

Hoc ipsius exordiis Agapeti Pontificatus transacta sunt

inter Imperatorem atque ipsum Pontificem: culis sen-

tentiis in dicta epistola Romano Pontifice digna num-

quam est memoria dilabatur: ita nimis recipere Ca-

tholicam Ecclesiam, plamque Apostolicam fidem Im-

peratorum leges atque facultas rebus Ecclesiastis per-

tinentibus, quatenus ea sunt sacris canonibus confen-

tientis, non ut laici hominis docere in Ecclesia praefi-

cientis: FIRMANVS (inquit) LAUDAMVS, AMPLECTI-

MVR: NON QVIA LAICIS AVCTORITATEM PRÆDI-

CATIONIS ADMITTIMVS, SED QVIA SVTIVM FIDEI VE-

STRE PATRVM NOSTRVM REGULIS CONVENIENS

CONFIRMAMVS ATQUE ROBORAMVS. Sieque & in ceteris

dicas, ita probatas Ecclesias Catholicas & Apoloticas

Iustiniani vel aliorum Principium rebus Ecclesiastis

editis sententias, si eisdem sacris canonibus innitan-

rur, quibus fateantur, eisdemque consentiant: scilicet si co-

rrita. Hac quidem Agapeti pontificis verba ad celegas

eiudem Imperatoris edicas de rebus Ecclesiastis san-

tiones admittendas, vel respondeas, reguli sunt: ni-

mitum ut ille dominicus Iustiniani Imperatoris recipi-

atur in Ecclesia de rebus factis promulgatis conflicto-

nes, que auctoritate canonum fulcuntur; explodenda

vero penitus ille, quibus sacri canones aduerteruntur.

Post hec autem idem Imperator praeceptio factus ex

hac Agapeti censura, non amplius priuataq; à se editam

fidei confessionem usurparit: fed ne quid libet ogare

vitius esset, publicam misit, & illam ipsam, quam olim

Hormida Pontifice molerat per legatos Constantinopolim

subscribendam ab iis, qui Catholicis & Apoloticas

Ecclesias communionem consequi vellent: hacten, in-

quam, ipsam iterum multo Iustiniani Imp. ad Agape-

tum Pontificem, cuius est exordium g: Prima falso est,

&c. insertam in epistola data hoc anno, decimo octavo

Agapeti Episcopus Iustiniano Augusto.

Gratulamus, generalis Imperator, quod tanto Catholica fidei ardore succenderis, vt omnibus pijsma & vita vestra temporibus piam felicitatem circa seruandam augendam Ecclesiastarum concordiam elementa exhibeat, & unam fidem, suague per omnia firmata confidat omnibus populi Christiani cunctis predicari. Nec mirum in eiusmodi clementiana refra platica Deo cogitatione persistere, cum non aliis Imperii vestris beatis sit promulga quam religiosa argumentum. Quapropter benigne hois & Prophética voce cantu: Repletum est gaudio et nostrum, & lingua nostra exultatione: quod forensibus Principiis vestrum diuinum quotidie inspicimus beneficium ad ornari.

Cupis enim, generalis Imperator, vt tua pietatis epistola de fidei vestra expositione nuper ad beatam memorie praedecessorum nostrum Ioannem Romanum, sed Antistitem per Hypatium, atque Demetrium Episcopos definitam, & a prefato Presule robora tam, nostris quoque auctoritate firmamus: laudamus, amplectimur: non quia laici auctoritatem predicationis admittimus, sed quia statutum fidei vestre Patronum nostrorum regulu conueniens confirmamus atque roboremus: per quod iam & vniuersitas proue-

nit Ecclesia, & religiosa Catholica membra Ecclesia ad eum compaginem christianitatis constantia redire a confunditu. Cuius propositio vel epistle vestre tenorem inserim adhuc: Iudicium, quod circa Deum integre geritur, nostra auctoritate firmamus, predicantes beneplaciti fidem omnium Patronum nostrorum regulu conuenire, & Apolotica sedis concordare dogmatibus.

Constituentes, ut si quia nostra Catholica fidei contrarie tentari, quam pro submoende hereticorum suffisione paternis regulu conscientiam predicti depositio formamus, sed a communione officiis & extrema. Vnde & Cyrius, eiusque sequaces iam ante per hanc insfan ab Ecclesia Catholice communione suscepimus, & in sua hactenus per fidem permanentes, nisi sub satisfactione canonica doctrinam Apoloticanam fuerint consecuti, nullatenus patimus eos eis communioni restituimus. sed etiam si hereticis adhuc subiungimur quia nostri constitucionibus parere contumperit, Ecclesiasticum statutum pariter aequum non maculet, hacque cum per duxit Agapetus suas litteras, mox subnexus dictam Iustiniani Imperatoris epistolam, necnon eius fidel professionem superius recitatam:

Hoc ipsius exordiis Agapeti Pontificatus transacta sunt inter Imperatorem atque ipsum Pontificem: culis sen-

tentiis in dicta epistola Romano Pontifice digna num-

quam est memoria dilabatur: ita nimis recipere Ca-

tholicam Ecclesiam, plamque Apostolicam fidem Im-

peratorum leges atque facultas rebus Ecclesiastis per-

tinentibus, quatenus ea sunt sacris canonibus confen-

tientis, non ut laici hominis docere in Ecclesia praefi-

cientis: FIRMANVS (inquit) LAUDAMVS, AMPLECTI-

MVR: NON QVIA LAICIS AVCTORITATEM PRÆDI-

CATIONIS ADMITTIMVS, SED QVIA SVTIVM FIDEI VE-

STRE PATRVM NOSTRVM REGULIS CONVENIENS

CONFIRMAMVS ATQUE ROBORAMVS. Sieque & in ceteris

dicas, ita probatas Ecclesias Catholicas & Apoloticas

Iustiniani vel aliorum Principium rebus Ecclesiastis

editis sententias, si eisdem sacris canonibus innitan-

rur, quibus fateantur, eisdemque consentiant: scilicet si co-

rrita. Hac quidem Agapeti pontificis verba ad celegas

eiudem Imperatoris edicas de rebus Ecclesiastis san-

tiones admittendas, vel respondeas, reguli sunt: ni-

mitum ut ille dominicus Iustiniani Imperatoris recipi-

atur in Ecclesia de rebus factis promulgatis conflicto-

nes, que auctoritate canonum fulcuntur; explodenda

vero penitus ille, quibus sacri canones aduerteruntur.

Post hec autem idem Imperator praeceptio factus ex

hac Agapeti censura, non amplius priuataq; à se editam

fidei confessionem usurparit: fed ne quid libet ogare

vitius esset, publicam misit, & illam ipsam, quam olim

Hormida Pontifice molerat per legatos Constantinopolim

subscribendam ab iis, qui Catholicis & Apoloticas

Ecclesias communionem consequi vellent: hacten, in-

quam, ipsam iterum multo Iustiniani Imp. ad Agape-

tum Pontificem, cuius est exordium g: Prima falso est,

&c. insertam in epistola data hoc anno, decimo octavo

535.

XXXI.
AGAPETI
PAPA E
PICT. AD IV
IUSTINIA
HVM IMP.

E P. 125.

XXXII.
laicis.

QUALITER
PROTEV
IMP. CONST
DEFIDE.

XXXIII.

IUSTINIA-
NI CONSTI
TUTIONES
QVAM PRO-
BAT.

XXXIV.

g. Extra in-
terep. A. A.
Agape.

1

535. PAP. I. THEODATI REG. 2

535. PAP. I. THEODATI REG. 2. Annals.

— 535 — PAP. I. THEODATI REG. 2. ANNALIS THEODATI. PAP. I. REG. 1. — 535 —

luci instrigere constituta cum sententia clamet apostolus: Stet pistola, non nisi Romani esse Pontificis de recipiendis Iudeis abo-

L. *Si iste hic de quibus indicauit: ad ipsam reclamare legitima
uerum quae destruxit, existimat rebus suis, presbiterarem me ipse
confutare. Et id se scelus cum ipsius apostolus vocat profector: Quia
confido in vobis & in Dominum, quod nihil aliud sciat nisi tu. Item
ficus item Doctor afferit: Cor tuum & ego de vobis, quod pluri-
mum bonitate, propter omnis sanctitatem, ut possitis inuenire monere.*

Quod pertinet ad Iustinianam civitatem, quam Agapetus in eadem sua epistola partium solare ipsum Iustinianum nominat. Enim ageretur quod in

Ad Procopium c. Galat. 4. Apudios c. Galat. 4. Ad Procopium c. Galat. 4. Autem istius sententia non solum esse, sed et cuncte vestimenta vestrum esse emolumenta. Quia non vestis, sed et cuncta vestimenta, quod Ecclesiae Carthaginensis caput amplius milii ex loco, statim dero non recipimus, creare suorum, apudios pramamente dum, acque in primis a Procopio non nominari origo pertinet. Iple enim cum agit de cunctis Imperatoris peditis, illa habet. Apud Dardanos Europa, qui tam post Epidaurum terminos habent, locis est Europa sita: hinc Iuli h. Procop. de asse, 1.1.1.

*Quod enim si quidam ex eo non credatur? nonquid inter-
duatur ex eum fidem Deum auctoritatis? Nam hoc fidelis
dis charitatis pro multiplicazione Fideiunam. Hoc hebreus
Ieremiis remansit trahereque ut in Iudeam dicas accipiterem
niam. Rex Orbi ruptarioris oriturat. Et haec locum non cur-
ritur in quadrangulari figura, singulis angulis tunc impeditis,
effigie et effict et vocante Quadrifiguram. Iuxta hanc locum
venerabilissimum candidum, quae sicut lumen in lumine. Latra vero ab*

*a deditio & viam regulae i
n non refugio omni iudicio
desiderat at hunc tam illuc vnde in Damna Pausis se
restitut obviae, dicitur. Sed cum iudicio, quod non restitut
debet, adagiatur ei sed in deo, isto, quae amorem. Et
pellat: ergo hoc modo nutrit, utrumque officium alii part
pendat. Fabricia etiamem causa aquarum, ut viri aqua
menta & multa alia narratur digna. Non est facilis enumerare
deas & statuaria, non in contumeliam, sed in ratiocinio.*

interviu de via nascitur usq; una l'et' annorum evolutio. etiam cum si fudam genitilium primis, genitilium Centes cogi initiazur. Hac ergo per omnia. Deo cari fratribus, sacerdotibus, agnisi- re patruo, non accipiemus nos ex iactatione impetrare, sed ea, quae

propter negotiorum & transactarum non posse, unde non remittuntur iustitiae, dicitur. Apostolus. Non enim possumus ab aliis contra veritatem, sed pro veritate.

Iustitiam non nominata ab eo, quia olim apud Dardanos viras erat nomine Vipiana, necon & de hustifolii aunciali nomine nuncupata, & alius.

¹ Spec. ta que primi pati in beati Petri Vas quoque caput per omnia res ferens
resulsa est in his, qui sedis annuntiantur squalificari, separata
ipsius reverentia alterius sententia prouenit. Et ideo quia cle-
re et sancte locutiones ipsius sunt et. hoc non videtur
Agapetum Papam impetranda id est Imperator roga-
re, ex duabus diliatis, una interea (vix dicente anno sequen-
ti) ei consenserit. Agapetum haec vita militebat, Vigilus Pa-
pae, Iustiniacum ex his, ut. hoc non videtur
DIP. FESTIVI
CENS. P. S.
M. VITAE

*meum negotium etiamque in quibus regnorum et
nostre negotiorum traducatur, hunc operam habo, quia in continentia
diligimus. Deinde, mandamus: ita tamen, ut non nos com-
muniueamus nostris viris religiosis, adhuc pro nostra causa debet
constitucionem declarari his verbis: *Exstetiamus prima in
flavia nostra patria Archiepiscopatus, sed ex imperio sua facia-
re sufficiens Episcopatus primarius, etiam de Mediciterraneo, & Dacie
et Aethiopiam.**

*gratulari. At vero de facilius perfruimus, quia ad nos invenerit
qua legati nostri cognovimus plenissima certam suorum relatione
perlati, considerati ancamum canonum regulam, qui semini
principia exponuntur censentur.*

LIII.
IN EUCHA-
NIUM ILLI-
CITA P.R.E.
*Quod animi delemente reprobatur & corporis insipi ipsi
phant ducatur et se infare per nos quia in predicti dicti illius
restitutione regis a patre nostro quam illius ordinatus precesserit;
credimus. angelis ergo corporum suorum in talibus, quae prater illas
Vigilia. similius quoque modo in Pantheo. quod Episcopo infinita
nra Cartaginis infra eam cestata dedimus. ex quo Deus habet
restitutum. seruans in omnibus haec ubi Imperator. Est Nouella
constitutio de priuilegiis collatis Archiepiscopo Primo*

que deligen, has certe exirent, ut patet, non possumus & clementissimum Principem, sed si quisque Petri praeiugueat disficiens sed vel opportune suggerient, quid in has parte vel ex parte nostra vel deinde. De mea fidelitate, fed & caput sicut hanc quinquecum in preiudicium a-
Iustitiae, quia incipit *b.* Mather & varis modis, &c. data
anno sub Bellarum Consulatu, de istem in aliis ab eodem promulgatisentur habetur L.
b. Knoll 11.
L. Knoll 14.
cap. 1.
L. VII.

Habuit prouinciam Metropolitanae Anthonii vii
fuis et vi. laifice concedere: magnopere enim canere co-
nuntur Roman Pontifices, ne in canone Inimicis
Se electioe vocem inducere, coram eis sententia: alieni

rogeri, per eos quos ad amorem legatus, deus regnante teat
ter intima mea. Superficii scilicet a beato Petro indeputata ex-
cepit suam de salute & proficitate vestri imperio gratia-
tum. Datum Iulii Octobris haec tuus Agapetus, electi
bene dicatur.

*ad futurum Imperatorem; sed fidei defensionem alia inter-
testata & coll. eorum canonum non recipiens ha-
resicam cum horribus, quam se his subficeret tradit.*

Quod autem in recitatione super litteras Agapeti Pontificis ad Iustinianum quoniam erat ad eiusdem Epiphanius Ecclaeponitopolitanorum de legitimitate ab eo ordinatione praesumptiva, & alius quibusdam perperam

factus debet impune intercedere fratre suam quam etiam
deinde virtus est, quod inde Episcopus opus in facies canones
delliquerit, & quidem fuisse, cum ipsius enim ex hac vita
resurrexerit. Serendum est enim ipsius Episcopatum hoc

Romanie Ecclesie. Inicilingi grammatice puto excedent e' preceptum de laudibus et de laudis anno

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

For more information about the study, please contact Dr. Michael J. Hwang at (310) 794-3000 or via email at mhwang@ucla.edu.

anno ex hac in fabulum, in que locum eius Anchimum fabegorum. At hac si uerem tempora Epiphanius pertinet, ut constitutione hoc anno sub Belisarii Constantini Imperatore ad ipsum date latissimè demicstratum eorum tamen hoc eodem anno finem viuendi fecit, ex quo que dicitur inferius certum redditur.

Sic ergo Epiphanius cum iedilis annos quindecim, his o mmo ex his vita decellat, quo è meo dico fabulum valido fatis Orthodoxe fidelis propagatore, callidus occidit, qm confusus in papa Theodoro Augusto Anthimus Episcopo Traxantios, qui fortis Catholice fidem periret, in crucifixus ramen Eurychianam habet, sedebatur, in fedem Constantino politanam in tradidit. Id quia de ipso publica iunctione a anno secundum credita iustinianus etat usit.

Hinc malorum ongo, hincipit Imperatori atque synonefie Ecclesie Catholice scribilius ratiu claudimus, ut videlicet Theodorum Augustum con geni audens Imperator, monitum h. arietundine regio eius Pontificium fidei proponit. Post sequitur, quam fecerit Catholice Principem, audire solebat ultimum consilium hereticorum feminis implo. Theodorus, quod i. senecte in constitutione huius anno editi predicto est, comit. b: *Hoc omnia apud nos cogitantes, & his propter partem in obliuio remittere non, quia à Deo de illis non in seculorum coniungit. &c.* Sed plane facta est ipsi in scandalum auge intima, vt que dicitur annis singulis denontrabatur.

De his autem Theodoro erga Anthimum, auctor est Liberius diaconus, qui ista ait: *Ecclesiastice mortuo Epiphilo Confessor pontano Episcopo, Theodora Augusti dominum transfluit in solent, qui sibi Episcopus constitutus Trapezunti regno Ponti, latimer Chalcedonense Concilium non suuertit, hacten haec tempora scripto.* Sed audi ex Actis Quinti Synodi Anthimi nebulos in sedem regnum ex libello monachorum Syriae: Epiphanius famille membra archipiscopus suis regere vobis, in pace vita sancto, in ruris, qm aliquid ordinatus fuit Episcopus Trapezuntarum, magnitudinem & dignitatem facerunt, non spirituualium amicorum aliquorum vel patrum, sed quemdam ipsius principatum, & propria manu appetens, iam multo tempore deinceps program Ecclesiastem, & cunctam regionem Confluentopolis, apprendens tamquam quedam plaga Egypti, ita utique sedam ipsius figura et contentione omnibus eundem non hereticis huius significativa canentes fuisse, similiter quippe heretici fata largendo, & placuisse faciendo, & faciendo, velut ad alterum abripi a ceteris aliis, idem ipsius iusta contra amicos equitatem Ecclesiastem & canones, &c. hec pluribus Syria monachis profecti sunt in libello, quem postea Agapeto Papo obulserunt anno legeposito.

Seb. vide tanta vis homini nequam, ut saepe paucorum hereticorum (hanc enim coferendis erant exercitii Constantinopolis) committentes cum derigitibus ibidem Orthodoxis) fidei intenderent, quoniam vi bis, sub Catholicis pretermis Imperatore, nisi infideli Theodoro Auguste fuisse l. vii Orthodoxi quod & fuisse viri suo, quid enim ut ad Orthodoxum Antistitem sequenti anno Idibus Augusti constitutionem dedit Ecclesiasticae de numero clericorum ordinandorum. Poterat ergo eadem de Anthimi nefaria electione proteguntur sint. Accidit intransit Cōstantinopolitani in libello, quo oblate sunt Agapero Papo, cui peruenit (ve dicimus) Constantinopolitani anno sequenti: quo eam tekanunt in fine ipsius, le ea de causa hoc anno misere legatione Romanam ad ipsum Pontificem, ut de his quae cetera essent Confluentopolis, deinceps persona Anthimi idem Agapetus certior rediret, ex qua ipse libellus prope finem primi Antonii Synodi Quinti f.

Tanta haec mala ordicta est peccata feminina, que altera sua ferencib[us] obdidiens fuit eti[us] ex virtute malorum omnium causa, nonneque Dahlia Sanctorum, eius vites dolente esse exercitare laborans, Herodius altera. In Confluentopoli virtutem sanguinem, perutansque summi faceret, dona ancilla Pettingtoniem sollicitans: sed patum fit

ipsam hancis emodi fugitale nominibus, que reliquias impieitate feminas antecellunt: accipit potius nomen ab inferis, quod Furit fabula indiderunt, semina fuēs, Alecko pocas, vel Megera, aut Tisiphone nuncupanda, cuius infirmi alumna demonum, satanico agitata spiritu, celto percita diabolico, in itaque summo labore iniuncta concordie, pacisque redemptae sanguine martyrum & indutibus confessorum parte fugatrix, quanta enim haec Ecclesie Catholica maius inuexerit, que dicenda erunt, ostendent. Quam vero religio filii ista obfuit Imperatori, si sūperque, si que dicitur, atcederet, spectator luctuof[us] tragedie inuectubitur.

Quoniam felicissimus Iustinianus Imp. exitus est, & plane cu[m] nullus enquit vel Genitium vel Christianorum Imperatorum longo intervallo fuisse exequandus, si Theodora coniuge caruisse, & Catholicam natus suscepit similem confortem Imperii: ut plane fecundam illi. Ecclesiastici g: *Communari leoni & draconi placuisse quana habuisse communione quam. ipsi contingit.* Et quidem secundum quod subditur: *Mulier si primatum habeat, contraria est pro suo, quanto propensiior studio palam fuit Iustinianus Catholicæ fidelis, tanto ista calidiori confitio clam Eutychiana heresitatisque Eutychianis hereticis adiumentum fuit & augmentum, necnon etiam firmamento. Ceterum pristinum adhuc vigorem retinens Iustinianus, cum libi qualis esset Anthimus, bene perspectus est, eumdem est sed eum proscrupuli; sed hæc anno sequenti, postquam idem sceletus iudicio Agapeti Roman Pontificis deteles, eu[er]que lenta sententia condemnatus est, accedente Synodal decreto.*

Sed quodnam hoc anno tempore ipsa peccati fomes, praepotens, & diabolus telum Ecclesie Alexandriae damnum intulerit, accipie liberato diacono, vbi post subrogationem Anthimi in Epiphanius locum mox isti coniungit b: *Vix defunctu Timotheo Alexandrino Episcopo, filio & permisso Calydi cubiculari parta Theodora Augusti & Theodosiu ordinatur: qui licet baltere cleris decretum, contradicere voluntate non permisit certamen populi & monachorum, qui non habuit: hi enim pro Galano fuerunt. Confueruntque illi Alexandriae, illum, qui defunctu succedit, excubias supra defuncti corpora agere manuque dexteram eius capitii suo imponere, & sepulcro mantuus suis accipere collo suo beati Mari pallium, & tunc legitime federe. Dux hæc Theodosius persentis, cognoverunt populus & monachorum, quod esset sultum respete in Episcopo filio Calydi, & Iudicium id est, Aristomalius Dux, & Diophorus Augustalis: mox Theodosius persecutus fuit, & expulerunt, ut colligeretur.*

In bronzi auerunt autem Galanum, qui fuit Archiepiscopus ex parte affermarum incorruptibilitatis: halens autem conuentus aliquantus ex clero, & populi civitatis, & corporatos, & milites, & nobilis, & omnium prouinciam, permanens Galanus in Episcopatu duos centum & tres, post hoc ad iudicium pulsus abiit. Et post mens et dies Nascimus ab Augusta Theodora Theodosium quidem in bronzi, aut porro Galanum missi ex excelli: opa addidit Carthaginem, & inde quafit in Sardiniam directus quid ex consiglio regatur. Manuit autem Theodosius in sede annum unum, mens quatuor, pauci enim communicantes: plurimi enim communicalant ad nomen Galanum: populū autem paginantes pro Galano multa diebus, qui celi a midib[us], maxime sui partem amicarent: sed & militum maxime cedidit numerus. Vincatur Narfessum armis, sed cinctus concordia. De superstitione domorum sed ab aliis molieres super milites quicquid occurserit. As ille igne vicit, quod fieri non potuit. Dixi scilicet, que nunc illa cuncta hoc scilicet in Gætanitate, & Theodosiani in eo vicerat, id est, Phantasia & Corruptio. Fuerunt illa adeo cruenta atque funesta veluti pinguis victimæ à Theodora immolata diabolo. Pergit auctor:

Nouissima Theodosius de fidei decipi, non sereni seditiones & bella, que contra eum exercerentur a populo. Si quis est Confluentopolis camboire, eo quod ista Auguste scripta praecerent. Quo id veniente promisit eam Auguste Imperatori, quoniam ipse post Theodosius Chalcedonensem, accepere synodum, id persistente & no[n]ante eo, cum eius voluntate foras civitatem regiam sexto miliarium in exilio missio est, iuxta e basiliam, in virtu quæ dicit ad

*e Leon. de
citt. Att. 5.*

sumus pontem, rati que nique nunc. haec tenus de his Libera-
tus. Eadem professoris historiam Leontius us Schol-
aratus, tradit inter alia Galium fuisse Ecclesie Alexan-
drinae Archidiaconom, Theodosium autem scriptorem
oracionum, huncque scriptorem Seueri, illum vero Iu-
lianii Halicarnasse magnores famile Theodosio, plebem
vero Gaiano.

LXVIII.

ORTHODOXIS ORTHO-
DOXIS AN-
TIKOS
PREP-
GIVS.

d. Nov. 6.

philicus in et se pugnabibus: nam ex eius primus emisit caput Seuerus, ex quo denominati sunt Seueriani: ex hoc vero plura alla capita pullularant, nempe Gaius, ex quo Gaiatini: Theodosius, ex quo Theodosiani: Iacobites, ex quo Iacobites: Theronites, ex quo Theronites: numerat adhuc caput Joannes Damascenus, nempe Barathri ex quo Barathri, ita Semidilatii, de quibus est: Item cum omnia Gaiatini & Theodosiani de cuncta defendant, aliquip ratus per aves adulterant de suo similem Diabolus vel alioquin Diabolus vel non Diabolus carentur. Adiectio has bellum Seueri propagines Euchymites a disponit, idemque tellatur adiutorum Theodosianos Anatolium Simenam scripta edidisse.